ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «02» октября 2020 года                                                                               № 91
О списании муниципального

имущества

         В соответствии со ст. 209, 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Октябрьского района Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 18.10.2011 №81, Положением о порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Октябрьский район» Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 21.08.2012 №129, Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:

1. Списать имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального района «Октябрьский район» Курской области и закрепленное на праве оперативного управления за МКУК «Межпоселенческая библиотека» Октябрьского района Курской области согласно перечню, указанному в приложении  №1 к настоящему решению, в связи с его физическим износом, моральным износом по причине устарелости по содержанию, ветхостью, утратой пользователями, утратой в связи с открытым доступом, повреждением в результате стихийного бедствия.
2. Руководителю муниципального учреждения сдать образовавшуюся после списания книг макулатуру в пункт приема и обеспечить зачисление денежных средств в бюджет муниципального района «Октябрьский район» Курской области. Представить в Администрацию Октябрьского района Курской области и Ревизионную комиссию Октябрьского района Курской области копии документов, подтверждающих зачисление в бюджет района денежных средств, полученных от сдачи списанного имущества в пункт приема макулатуры.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  
Председатель Представительного Собрания                                А.В. Маштаков

Октябрьского района Курской области                                                           
Глава Октябрьского района  
Курской области                                                                             О.А. Быковский
                                                                                  Приложение № 1

                                                                                  к  решению Представительного Собрания 

                                                                                  Октябрьского района Курской области                   

                                                                                   От «02» октября 2020 г. №91               

Перечень имущества, подлежащего списанию, закрепленного на праве оперативного управления за МКУК «Межпоселенческая библиотека» 

Октябрьского района Курской области 

	№ п/п
	Наименование

 имущества
	Кол-во шт.
	Балансовая стоимость  (руб.)
	Начисленный износ (руб.)
	Остаточная стоимость

( руб.)

	1
	Библиотечный фонд МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	4880
	53723,69
	53723,69
	0,00

	2
	Библиотечный фонд Детской библиотеки
	2112
	14548,02
	14548,02
	0,00

	3
	Библиотечный фонд Большедолженковской сельской библиотеки
	30
	310,88
	310,88
	0,00

	4
	Библиотечный фонд 1-й Дьяконовской сельской библиотеки
	574
	5100,68
	5100,68
	0,00

	5
	Библиотечный фонд 2-й Дьяконовской сельской библиотеки
	43
	544,12
	544,12
	0,00

	6
	Библиотечный фонд Катыринской сельской библиотеки
	524
	640,50
	640,50
	0,00

	7
	Библиотечный фонд Старковской сельской библиотеки
	86
	1144,20
	1144,20
	0,00

	
	Итого:
	8249
	76012,09
	76012,09
	0,00


